Tipo de Participación Inversionista I  Tipo de Participación Inversionista II  Tipo de Participación Cuenta 
Ómnibus   

Monto Mínimo de 
Apertura  

El monto mínimo de apertura será de 
dos (2) salarios mínimos mensuales 
legales vigentes  

El monto mínimo de apertura será de 
setecientos veinticinco (725) salarios 
mínimos mensuales legales vigentes  

Para inversionistas que ingresen a 
través de una Cuenta Ómnibus el 
monto mínimo de apertura será de 
dos (2) salarios mínimos mensuales 
legales vigentes   

Saldo Mínimo de 
Permanencia  

El monto mínimo de permanencia será 
de cincuenta mil pesos ($50,000.00)  

El monto mínimo de permanencia 
será de setecientos veinticinco (725) 
salarios mínimos mensuales legales 
vigentes  

El monto mínimo de permanencia será 
de  cincuenta mil pesos ($50,000.00)  

Comisión previa 
y fija descontada 
diariamente y 
calculada sobre 
el valor neto del 
Fondo de 
Inversión 
Colectiva del día